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Annahme und Verwendung von Spenden und

Stadt Eggesin

Sponsorleistungen
Fachamt: Datum
Fachbereich Zentrale Steuerung und Organisa-| 09.11.2022
tion
Bearbeitung:

Petra Bernheiden

Beratungsfolge Geplante Sitzungstermine

Ausschuss fur Schule, Kultur, Sport, Jugend,

Senioren und Soziales der Stadtvertretung 24.11.2022
Eggesin (Vorberatung)

Finanzausschuss der Stadtvertretung Eggesin
(Vorberatung)

Hauptausschuss der Stadtvertretung Eggesin
(Entscheidung)

22.11.2022

29.11.2022

o/N

o

N

N

Sachverhalt

Der Hauptausschuss hat gemaR § 44 der Kommunalverfassung M-V Uber die Annahme
von Spenden und Sponsoring Uber 100,00 € bis 1.000,00 € zu entscheiden. Erst danach
kdnnen die Mittel verwendet werden.

Die Stadt Eggesin hat mit 19 Firmen (siehe Anlage) zur finanziellen Unterstitzung des 2.
Randowtages am Eggesiner Hafen Sponsorvertrage tber 100,00 € abgeschlossen. Insge-
samt muss Uber eine Annahme von Sponsorleistungen in Héhe von 4.975,00 € abge-

stimmt werden.

Beschlussvorschlag

Der Hauptausschuss der Stadt Eggesin beschlie8t die Sponsoringleistungen in Hohe von
insgesamt 4.975,00 € von den in der Anlage genannten Firmen anzunehmen und ent-

sprechend

Anlage/n

des Sachverhaltes zu verwenden.

1

Spenden und Sponsorenleistungen Uber 100,00 € o6ffentlich

Finanzielle Auswirkungen

fin. Auswirkungen

ja nein

im Haushalt berlcksichtigt X Deckung durch: Produkt Sachkonto

Liegt eine Investition vor? | | X | Folgekosten




Abstimmungsergebnis

JA

NEIN

ENTHALTEN

BEFANGEN

BUrgermeister/in

stellv. BUrgermeister/in




Spenden und Sponsorenleistungen zum Randowtaq 2022

Sponsor
Heizung & Sanitér Fred Lange

Hyper-Clean GmbH Torgelow

Schornsteinfegermeister Daniel Ko
KFZ-Sachverstandiger Dipl. Ing. Uwe Schlett

Autohaus Hoppe GmbH, Frau ARmann

Autohaus ABmann Reinhard ABmann GmbH
Rechtsanwalte Kopp, Kirchhof und Partner

Romanus Physiotheraphie

Dr. Ingo Lehmann

Gotz Hochbau GmbH

BMB Baudienstleistungen Ducherow

Malermeister Kurzweg

Schwarz Heizungsfachbetrieb GbR

Steuerberater Rechtsbeistnd Diplom Kaufmsnn Klau Detert
Tino Spiegelbeg Ue-de Fliesenleger

Jan Petrak Elekroinstallation - Reparaturen- StralRenbel.
Sparkasse Uecker/ Randow

Gerustbau Muggenburg

E.DIS Netz GmbH

Betrag
400,00 €

500,00 €
200,00 €
300,00 €
400,00 €
200,00 €
150,00 €
150,00 €
200,00 €
200,00 €
250,00 €
150,00 €
150,00 €
250,00 €
200,00 €
200,00 €
400,00 €
175,00 €
500,00 €

4.975,00 €
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